A Ordem de Serviço foi emitida à empresa em 17 de abril de 2024, 

estabelecendo prazo de execução de 360 (trezentos e sessenta) dias 

corridos, bem como o fornecimento dos Projetos Arquitetônico e 

Complementares, em conjunto com a Planilha Orçamentária Contratual, no 

valor total de R$ 1.976.887,61 (um milhão, novecentos e setenta e seis mil, 

oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos). 

No mês de junho, foi realizada a 1a
 medição dos serviços contratuais 

executados, conforme previsto nos projetos e na Planilha Orçamentária. 

Contudo, no mês subsequente do mesmo ano, durante a vistoria para a

[...]

Ainda, no mesmo mês, houve solicitação formal por parte da 

Administração Pública, por meio do Processo n° 009/2025/CONV, 

manifestando seu interesse, bem como a concordância da CONTRATADA, 

para a celebração do respectivo Termo Aditivo de Supressão no valor de 

R$ 128.463,19 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais 

e dezenove centavos), que engloba itens relacionados à pavimentação 

asfáltica. 

No mês subsequente (julho/2025), foi formalizado o 3° Termo de 

Aditamento ao Contrato Administrativo n° 059/2024, correspondente ao 1° 

Termo Aditivo de Valor (Majoração), no montante de R$ 125.098,63 (cento e 

vinte e cinco mil, noventa e oito reais e sessenta e três centavos). Tal 

aditamento decorreu da necessidade de inclusão de valores referentes a 

itens não contemplados na planilha orçamentária original, os quais se 

tornaram indispensáveis no decorrer da execução da obra, bem como de